Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
- f f . / Г .  ^ 0 . ^ - 3  № _____

г. Советская Г авань

Об активизации работы педагогов с открытым банком заданий РЭШ и
)Гчастии в диагностических работах

На основании письма Министерства образования и науки
Хабаровского края от 19.10.2023 года № 02.-1-14.-15241 «О проведении
диагностических работ» в соответствии с письмом Департамента
государственной политики и управления в сфере образования Российской
Федерации от 17 октября 2023 года № 03-1665 «О проведении комплекса
мероприятий функциональной грамотности» в целях достижения
результатов национального проекта "Образование» и содействия региону в
реализации мер по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся. По состоянию на 18 октября 2023 года приступили к работе с
открытым банком заданий по функциональной грамотности на платформе
РЭШ 6 школ района (60 % от общеобразовательных организаций района,
реализующих программы основного общего образования). Не приступили к
работе на платформе РЭШ: МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И.
Томилина, МБОУ ОШ № 12, 14 (статистика использования открытого банка
заданий на платформе РЭШ по состоянию на 18 октября 2023 г.
прилагается). На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И.
Томилина, МБОУ ОШ № 12, 14 необходимо срочно актуализировать работу
педагогов на платформе РЭШ с открытым банком заданий.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение
диагностических работ в Советско-Гаванском муниципальном районе
заведующего Информационно-методическим центром Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края Трусову М.Б.

3. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края (Трусова М.Б.):

3.1. Организовать методическое сопровождение педагогов
общеобразовательных учреждений района с открытым банком заданий на
платформе РЭШ.

МАУ «P.r.-Cv». Зала» 201. Т ярш  2000. 2012г.

3.2. Предоставлять в Управление образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края сведения
ежемесячного мониторинга работы педагогов общеобразовательных
учреждений района с открытым банком заданий РЭШ в последнюю среду
текущего месяца.

Срок: 2023-2024 учебный год.
3.3. Организовать информационно-методическое сопровождение и

проведение в общеобразовательных учреждениях района диагностических
работ в соответствии с графиком (Приложение №1).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Назначить школьного координатора проведения диагностических

работ по функциональной грамотности обучающихся 8 - 9  классов
общеобразовательных организаций в 2023 год.

Срок: 20.10.2023 года.
4.2. Предоставить сведения о количестве обучающихся 8 - 9  классов

на почту imcsvgmonitoring@vandex.ru (Приложение №2).
Срок: 20.10.2023 года.
4.3. Обеспечить актуализацию личных кабинетов

общеобразовательных учреждений и педагогов на платформе РЭШ.
Срок: 20.10.2023 года.
4.4. Обеспечить проведение информационной работы с педагогами,

обучающимися и родителями (законными представителями) о
диагностических работах.

Срок: 23.10.2023 года.
4.5. Составить график проведения диагностических работ в

общеобразовательном учреждении в соответствии с Приложением 1.
Срок: до 20.10.2023 года.
4.6. Обеспечить участие 100% обучающихся 8-9 классов

общеобразовательных учреждений района в диагностических работах в
соответствии с графиком.

4.7. Активизировать работу педагогов с открытым банком заданий по
формированию функциональной грамотности на платформе РЭШ.

Срок: до 23.10.2023года.
4.8. Обеспечить участие учите лей-предметников в ежемесячных

методических семинарах ИСРО по вопросам оценки и формирования
функциональной грамотности учащихся в соответствии с графиком,
размещенным на портала «Единое содержание общего образования»
(edsoo.ru)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления обр^ования
Администрации Советско-Таванского
муниципального района
Хабаровского края Р.В. Горшкова

mailto:imcsvgmonitoring@vandex.ru